quæsivit, et per omnem mulieris vitam, puto, habuit exonerationem. Pori in hepate biliarii, seu rami ductus illius magni conspiciebantur plures, ab utroque lobo confluentes, arteriarum in morem ampli valde, et ad ultimam fere hepatis peripheriam facile prosequendi, extus lutei omnes intus bile infarcti. Amarum sat continebant bilem, nec copia paucam ductus omnes, et præsertim magnus ille, extra hepar formatus. Illam ductus amplitudinem condì seu vesiculæ felleæ loco fuisse, arbitror, et illius usus, uti in eo in immensum distento bilis, in hepate secreta, nec omnis statim excernenda immorari commode posset, et ibidem mora sua reddi acrior; atque tunc demum, quando verum digestionis tempus ingruebat, evacuari copia et acrimonia præstantior. Præstare ut potuerit hæc ductuum amplitudo condì officium, adjuvabant porro folliculi simplices, per omnem ductus magni tunicam intus dispersi, blandum pro natura sua effundentes humorem, quo universus ductus ab acrimonia remanentis bilis defenderetur, sive ibidem ad justum majoris evacuationis tempus servari superflua commode posset. Similem itaque structuram referabant ductus illi ampliores, qualis vesiculæ felleæ ordinario esse solet.

Hoc exemplum, rarissimum quamvis de novo me declinat ab eorum physiologorum sententia, qua vel vesiculæ tribuitur structura propria, ad secernendam bilem suam apta, vel ductus afflumuntur cyst-hepatici vel hepatico-cystici, et ita simplicis condì officium denuo adscribo vesiculæ felleæ, quod in dissertatione mea inaugurali jam monui.

Ob argumenti affinitatem hoc insuper hic addam; vidisse me Argentorati ante hos xv annos in recenti cadavere

cadavere humano ductum cysticum atque cholodochum ita distentos, qui facile admitterent digitum. Calculis vero debebatur valida illa amplificatio haud paucis, in vesicula generatis. Aliquot eorum in ductu adhuc hærebant, nucis avellanae magnitudinem æquantes, molles tamen, et ductus se aliquo modo accommodantes. Erat autem ductus hepaticus de more constitutus.

ALTERA quam tecum, clarissime *Mortimere*, et si ita videatur, cum omnibus communicare placet, observatio de gibboſo sterno agit, ab externa demum vi et incauta tractatione, non ab ipsa natura deformi configuratione producta. Non unica sed repetitis in diversis cadaverculis observationibus pectus perspexi præter omnem consuetudinem configurationum. Præ reliquis deformi erat pectus infantis octo hebdomadum, ſequentem in modum: valde prominebat os pectoris gibbotum, quod ita a lateribus erat preſsum, uti vix recedet a ſellæ equinæ figura. Costarum supremarum duabus vel tribus exceptis, partes anteriores introprefſæ confpicioabant intra pectus ab utroque latere, plures tamen ſinistri lateris quam dextri, ubi debiles ſunt valde atque molles, et cum cartilaginibus sterni committuntur. Et in primis cartilaginiſ exacvatam extus referebant figuram. Atque ita fere diffractæ adparebant costarum aliquot. Una tamen præ altera extibus intervallis erat magis introprefſa. Aperto demum pectori plures vidi costas, cavum pectoris versus gibbosas; quarum cartilagine tuberculis tuis quali nodo et factæ erant, ideoque non parum conculcerunt ad angustum præter morem pectoris cavum. Unde facile erit cuique ad intelligendam inſtantum